

## Kurzprotokoll über die Sitzung des Kreistags (Wahl des Landrats) am 07.04.2017

Vorsitzender: Landrat Wolff

Schriftführerin: Frau Hainbuch

- Öffentlich -

TOP 1 Eröffnung und Begrüßung

TOP 2 Wahl des Landrats Vorlage: 2017/027

Landrat Edgar Wolff ist im 1. Wahlgang mit 53 Stimmen zum Landrat des Landkreises Göppingen wiedergewählt worden. 62 von 63 Kreisrätinnen und Kreisräten waren anwesend und nahmen an der Wahl teil.

TOP 3
ALB FILS KLINIKEN GmbH
Aktuelles aus den Kliniken

Es erfolgte Kenntnisnahme von den aktuellen Informationen aus den Kliniken.

TOP 4

Beteiligungsrichtlinie des Landkreises Göppingen

Vorlage: 2016/228/1

Auf Empfehlung des Verwaltungsausschusses fasste der Kreistag mehrheitlich folgenden

Beschluss:

- 1. Der Beteiligungsrichtlinie des Landkreises Göppingen wird mit Wirkung zum 01.01.2017 zugestimmt.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, mit den Beteiligungsunternehmen entsprechende Umsetzungsgespräche zur Beteiligungsrichtlinie zu führen und dem Gremium nach Abschluss hierüber zu berichten. Mögliche Änderungsbedarfe sind hierbei aufzuzeigen.

## **TOP 5**

**Dritter Finanzzwischenbericht 2016** 

Vorlage: 2017/033

Vom dritten Finanzzwischenbericht 2016 wurde

### Kenntnis genommen.

### TOP 6

Jahresabschluss mit Rechenschaftsbericht 2015 des Landkreises Göppingen Vorlage: 2017/044

Entsprechend der Empfehlung des Verwaltungsausschusses fasste der Kreistag einstimmig folgenden

## Beschluss:

- 1. Dem Jahresabschluss 2015 mit Rechenschaftsbericht des Landkreises Göppingen wird zugestimmt und dieser nach erfolgter Prüfung gem. §110 GemO festgestellt.
- 2. Der in Kapitel 3.4 der Anlage zur Beratungsunterlage 2017/44 aufgeführten genehmigungspflichtigen Budgetüberschreitung im Haushaltsjahr 2015 wird zugestimmt.

#### **TOP 7**

Mitgliedschaft des Landkreises Göppingen im Förderverein des Geislinger Innovations- und Gründerzentrums e. V.

Vorlage: 2017/055

Auf Empfehlung des Verwaltungsausschusses fasste der Kreistag einstimmig folgenden

#### **Beschluss:**

- 1. Der Landkreis Göppingen wird Premium-Mitglied im Förderverein des Geislinger Innovations- und GründerZentrums e. V.
- 2. Der außerplanmäßigen Ausgabe für 2017 wird zugestimmt.

# **TOP 8**

# Verschiedenes

- Sachstand Kartellverfahren Forst
- Bericht über die Filstalbahn